
Broj 8/2008. 313»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

ISSN 1334-3769

SLUŽBENO GLASILO GRADA VARAŽDINA

2008.
BROJ: 8 — Godina XV	 Varaždin, 11. studenoga 2008.	

SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA
List izlazi jedanput

mjesečno i po potrebi

313

315

320

320

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

42.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o grobljima

43.	 Odluka o utvrđivanju obuhvata zona za 
gospodarski razvoj Grada Varaždina

44.	 Odluka o dopuni Odluke o osnivanju 
Veleučilišta u Varaždinu

45.	 Odluka o dodjeli javnih priznanja Grada 
Varaždina u 2008. godini

46.	 Rješenje o razrješenju i imenovanju 
zamjenika predsjednika Upravnog vijeća 
Dječjeg vrtića »Varaždin«

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

16.	 Odluka o dopuni Izjave o osnivanju 
Trgovačkog društva »Gradska tržnica« 
d.o.o. Varaždin

17.	 Zaključak o troškovima postupka po 
zahtjevima stranaka

321

322

322

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

42.
Na temelju članka 18. stavak 1. Zakona o grobljima 

(»Narodne novine«, broj 19/98) i članka 37. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 2/06 - pročišćeni tekst, 7/06 i 8/06), Gradsko vijeće 
Grada Varaždina, na sjednici održanoj 11. studenoga 
2008. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o grobljima 

Članak 1.
U Odluci o grobljima (»Službeni vjesnik Grada 

Varaždina«, broj 1/99 i 10/04) u članku 3. stavak 1. 
iza riječi »uređenja« dodaju se riječi: »projektnom 
dokumentacijom«.

Članak 2.
U članku 5. stavak 2. se briše. 

Članak 3.
U članku 7. stavak 1. alineja 5. briše se tekst »ili 

ugovorom o povjeravanju poslova«.

Članak 4.
U članku 8. stavak 2. mijenja se i glasi:
»Godišnji program redovnog održavanja, koji 

sadrži financijski plan prihoda i rashoda, na prijed-
log Uprave groblja i Upravnog odjela za komunalni 
sustav, urbanizam i zaštitu okoline (u daljnjem 
tekstu: Upravni odjel) donosi Gradsko vijeće.«

Članak 5.
U članku 9. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 

koji glasi:
»Korisnik grobnog mjesta je osoba kojoj je 

izdano rješenje o dodjeli grobnog mjesta, koja se 
u grobnim očevidnicima vodi kao osoba zadužena 
za plaćanje godišnje grobne naknade i dužna je 
voditi brigu o grobnom mjestu.«



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 8/2008.314

U članku 9. iza stavka 3. dodaju se novi stavci 
koji glase:

»Na zaštićenom dijelu Varaždinskog groblja 
zabranjuje se izvođenje betoniranja podzemnog 
dijela, izuzev renoviranja već izgrađenih grobnica, 
ali u zatečenim dimenzijama.

Na cijelom Varaždinskom groblju zabranjuju 
se naknadne intervencije, betoniranje obruba gro-
bova i grobnica, čime se povećavaju dimenzije i 
smanjuje zelena površina između grobova, a koja 
nisu predviđena projektom.

Na cijelom Varaždinskom groblju zabranjuje 
se šljunčanje i sipinjanje zelenih površina oko 
grobnog mjesta.«

Dosadašnji stavci 4. i 5. postaju stavci 8. i 9. 

Članak 6.
U članku 10. stavku 1. briše se tekst: »proširenom 

dijelu«.

Članak 7.
U članku 13. iza stavka 5. dodaje se novi stavak 

koji glasi:
»U grobove za urne može se položiti urna bez 

obzira na to kada je položena prethodna urna.«

Članak 8.
Članak 14. mijenja se i glasi:
»Veličina grobnog mjesta i grobnice propisuje 

se Pravilnikom o grobljima koji donosi nadležno 
ministarstvo.«

Članak 9.
U članku 15. stavci 2., 3. i 4. se brišu.

Članak 10.
U članku 17. stavci 2., 3., 4. i 5. se brišu i dodaju 

novi stavci koji glase:
»Iskop grobova i grobnica te izgradnju osnov-

nih građevinskih radova betoniranja grobnica, 
betonskih okvira i temeljnih traka zelenih grobova 
obavlja Uprava groblja.

Cjenik radova iz prethodnog stavka će se 
urediti u sklopu Cjenika pogrebnih usluga, a na 
koji Gradsko poglavarstvo Grada Varaždina daje 
suglasnost.

Obvezuje se Uprava groblja unaprijed izgraditi 
potrebne godišnje količine svih betonskih radova 
s ciljem zadržavanja radijalnog koncepta novog 
groblja.«.

Članak 11.
U članku 18. stavku 1. riječi »Obrtničke radove« za-

mjenjuje se riječima: »Kamenoklesarske radove«.
Iza stavka 1. dodaju se novi stavci koji glase:
»Pod nadgrobnim spomenicima i uređajima 

podrazumijevaju se spomenici, pokrivne ploče, 
betonski okviri, žardinjere, vaze, kovani ukrasni 
elementi i slično.« 

»Uprava groblja dužna je uskratiti odobrenje 
za izvođenje prijavljenih radova ukoliko ocijeni da 
će predmetni nadgrobni uređaj narušavati vizure 
groblja te se neće uklopiti u hortikulturno uređenje 
tog dijela groblja, u skladu s mišljenjem nadležne 
službe i Upravnog odjela.«

Dosadašnji stavci 2., 3., 4., 5., 6. i 7. postaju stavci 
4., 5., 6., 7., 8. i 9.

Članak 12.
U članku 20. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 

koji glasi:
»Istom korisniku moguće je dodijeliti najviše 

dva grobna mjesta.«

Članak 13.
U članku 25. stavak 3. se briše. 
Dosadašnji stavak 4. postaje stavak 3.
Iza stavka 3. dodaje se novi stavak koji glasi:
»Naknada za dodjelu grobnog mjesta je prihod 

Grada Varaždina.«.

Članak 14. 
U članku 26. na kraju stavka 2. briše se točka i 

dodaje tekst:
»uz plaćanje moguće razlike u iznosu nakna-

de, u slučaju da do promjene iznosa dođe nakon 
sklapanja sporazuma«.

Članak 15.
U članku 28. stavak 1. mijenja se i glasi:
»Odluku o visini godišnje grobne naknade donosi 

Uprava groblja uz prethodnu suglasnost Gradskog 
poglavarstva, kod promjene iznosa naknade, te o 
tome donosi rješenje.«

Članak 16.
U članku 32. iza stavka 5. dodaje se novi stavak 

6. koji glasi:
»Svi korisnici grobnog mjesta su solidarni duž-

nici, što znači da svaki od njih odgovara za cijelu 
obvezu plaćanja, a ukoliko korisnici sporazumnom 
izjavom ovjerenom kod javnog bilježnika ne odrede 
jednog od korisnika grobnog mjesta za plaćanje 
grobne naknade, izbor od koga će se to naplatiti 
prepušten je Upravi groblja.«

Članak 17. 
U članku 33. u stavku 2. brojka »48« zamjenjuje 

se brojkom »49«.

Članak 18.
U članku 35. stavak 1. mijenja se i glasi:
»Na Gradskom groblju u Varaždinu i groblju 

u Biškupcu, mjesto za ukop u grob se dodjeljuje 
isključivo preminulima ili obitelji preminulih koji 



Broj 8/2008. 315»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

su imali prebivalište na području Grada Varaždi-
na, također mjesto za izgradnju grobnice mogu 
dobiti isključivo osobe koje imaju prebivalište na 
području Grada Varaždina, pod uvjetom da isti ili 
članovi njihove uže obitelji nisu evidentirani kao 
korisnici grobnog mjesta na kojem je izgrađena ili 
se može izgraditi grobnica.«

U članku 35. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 
koji glasi:

»Na Gradskom groblju u Varaždinu i groblju u 
Biškupcu u grobove ili grobnice mogu se pokopati 
preminuli koji nisu imali prebivalište na području 
grada Varaždina, a uz dopuštenje korisnika grobnog 
mjesta ili vlasnika grobnice.«

Dosadašnji stavci 2. i 3. postaju stavci 3. i 4.

Članak 19.
Članak 53. mijenja se i glasi:
»Kršenje pravila ponašanja na groblju iz članka 

52. prekršaj je u smislu ove Odluke, te će se fizička 
osoba za kršenje istih kazniti kaznom u iznosu 
od 100,00 kuna do 2.000,00 kuna, a pravna osoba 
kaznom od 500,00 kuna do 10.000,00 kuna.«.

Članak 20.
Članak 54. mijenja se i glasi:
»Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 kuna 

do 2.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj fizička 
osoba, novčanom kaznom u iznosu od 300,00 kn 
do 5.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba obrtnik 
i osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost, 
a kaznom od 500,00 kuna do 10.000,00 kuna kaznit 
će se za prekršaj pravna osoba koja se ne pridržava 
odredi članka 17, 18, i 19. ove Odluke.«.

Članak 21.
Članak 55. mijenja se i glasi:
»Fizička osoba obrtnik kaznit će se novčanom 

kaznom u iznosu od 300,00 kuna do 5.000,00 
kuna, a pravna osoba u iznosu od 500,00 kuna 
do 10.000,00 kuna za počinjeni prekršaj ako kao 
ovlašteni pogrebnik kojem je dodijeljena koncesija 
za obavljanje pogrebnih poslova iz članka 41. i 42. 
ove Odluke započne obavljati pogrebne poslove 
iz članka 43. ove Odluke.«.

Članak 22.
U članku 58. stavak 2. se briše.

Članak 23.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 363-01/99-01/1
Urbroj: 2186/01-02-08-15
Varaždin, 11. studenoga 2008.

Predsjednica Gradskog vijeća
mr.sc. Dubravka Kanoti, v.r.

43.
Na temelju članka 37. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/06 -
pročišćeni tekst, 7/06 i 8/06), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina, na sjednici održanoj 11. studenoga 2008. 
godine, donosi

O D L U K U
o utvrđivanju obuhvata zona za gospodarski 

razvoj Grada Varaždina

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Varaždina, u cilju poticanja 

gospodarskog razvoja Grada Varaždina, utvrđuje 
slijedeće gospodarske zone na području Grada Va-
raždina:

1.	 Gospodarska zona Brezje Sjever,
2.	 Gospodarska zona Brezje Jug,
3.	 Gospodarska zona Brezje Istok,
4.	 Gospodarska zona Brezje Zapad, 
5.	 Gospodarska zona Optujska Jug,
6.	 Gospodarska zona Optujska Sjever,
7.	 Zona malog poduzetništva Jalkovec.

Članak 2.
Grad Varaždin daje prioritet u opremanju i su-

stavnom izgrađivanju Zona iz članka 1. ove Odluke, 
u cilju poticanja lokalnog ekonomskog razvoja i 
stvaranja konkurentske prednosti Grada Varaždina u 
privlačenju novih investitora i razvoju, te umrežavanje 
postojećih gospodarskih subjekata na području Grada 
Varaždina. 

Članak 3.
Poticaji za Zone iz članka 1. ove Odluke bit će 

usmjereni na njihov razvoj i privlačenje novih investitora 
koji uz primjenu visoke razine ekoloških i tehnoloških 
standarda zapošljavaju visokokvalificiranu radnu snagu 
i osiguravaju iznadprosječna osobna primanja.

Članak 4.
Popis katastarskih čestica koje su obuhvaćene 

zonama iz članka 1. ove Odluke sastavni je dio ove 
Odluke. 

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 311-01/08-01/2
Urbroj: 2186/01-02-08-38
Varaždin, 11. studenoga 2008.

Predsjednica Gradskog vijeća
mr.sc. Dubravka Kanoti, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 8/2008.316

POPIS KATASTARSKIH ČESTICA U GOSPODARSKIM ZONAMA NA PODRUČJU GRADA VARAŽDINA
k.o. Varaždin

GOSPODARSKA ZONA BREZJE ISTOK

10307 10309 10311 10301/2 10306/1

10306/2 10308/2 10310/2 10312/1 10312/2

10312/3 10315/1 10316/1 10317/1 10318/2

10354/3 10393/5 10393/6 366/449 9931/5
GOSPODARSKA ZONA BREZJE ZAPAD

3866 3867 3868 3869 3870

3871 3872 3873 3874 3877

3878 3880 3882 3883 3884

3885 3886 3887 3888 3894

9331 9332 9333 9334 9353

9917 9918 9927 9936 9937

10071 10074 10078 10079 10080

10082 10083 10086 10089 10092

10095 10096 10097 10098 10099

10102 10103 10106 10107 10108

10109 10110 10111 10115 10117

10118 10121 10122 10126 10127

10129 10130 10131 10132 10133

10134 10135 10136 10073/1 10077/2

10081/1 10081/2 10081/3 10081/4 10081/5

10081/6 10083/3 10084/1 10084/2 10085/1

10085/2 10087/1 10087/2 10087/4 10088/1

10090/1 10091/1 10093/1 10093/3 10094/1

10094/2 10100/1 10100/2 10101/1 10101/2

10101/4 10104/1 10104/2 10105/1 10105/2

10111/1 10112/1 10112/2 10112/3 10112/4

10113/1 10113/2 10113/3 10113/4 10113/5

10113/6 10114/1 10114/2 10114/3 10114/4

10116/1 10116/2 10119/3 10120/2 10123/1

10123/2 10123/3 10125/1 10128/1 10128/2

10128/4 10137/1 10137/2 10138/3 10301/1

10306/3 10306/4 10354/1 10354/2 10391/1

10392/1 3863/1 3863/2 3864/1 3865/1

3865/2 3875/1 3875/2 3876/1 3876/2

3879/1 3879/2 3934/1 3934/2 4052/1

4052/2 4052/3 9329/2 9330/2 9347/2

9348/1 9348/2 9349/1 9349/2 9349/3

9350/1 9350/2 9351/1 9351/2 9352/1

9352/2 9354/1 9354/2 9354/3 9355/1

9355/2 9356/1 9356/2 9356/3 9357/1

9357/2 9916/1 9916/2 9919/3 9924/1

9924/2 9928/1 9930/1 9931/3 9931/4

9932/2 9933/1 9933/2 9934/1 9934/2

9935/1 9935/2 9938/1 9938/2



Broj 8/2008. 317»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

GOSPODARSKA ZONA BREZJE JUG

10317/2 10139 10140 10141 10141
10142 10143 10144 10145 10146
10147 10148 10149 10150 10152
10153 10154 10155 10156 10157
10158 10159 10160 10161 10162
10163 10164 10170 10172 10173
10175 10177 10178 10184 10185
10190 10192 10198 10201 10202
10203 10204 10205 10206 10207
10212 10213 10214 10216 10217
10218 10219 10220 10221 10223
10224 10226 10227 10228 10229
10230 10231 10234 10235 10238
10239 10240 10241 10241 10242
10243 10245 10246 10247 10248
10249 10250 10251 10252 10254
10255 10256 10257 10258 10259
10260 10261 10262 10263 10265
10268 10269 10270 10271 10272
10273 10274 10275 10276 10277
10278 10279 10280 10281 10282
10283 10289 10290 10291 10292
10293 10296 10297 10298 10299
10319 10151/1 10151/2 10168/1 10168/2

10168/3 10169/1 10169/2 10171/1 10171/2
10174/1 10174/2 10176/1 10176/2 10179/1
10179/2 10180/1 10180/2 10180/3 10180/4
10180/5 10181/1 10181/2 10182/1 10182/2
10183/1 10183/2 10183/3 10186/1 10187/2
10187/3 10188/1 10188/2 10188/3 10188/4
10188/5 10189/1 10189/2 10191/1 10191/2
10191/3 10193/1 10193/2 10194/1 10194/2
10194/3 10195/1 10195/2 10196/1 10196/2
10197/1 10197/2 10199/1 10199/2 10200/1
10200/2 10200/3 10200/4 10200/5 10200/6
10200/7 10200/8 10200/9 10208/1 10208/2
10209/1 10209/2 10210/1 10210/2 10211/1
10211/2 10211/3 10211/4 10215/1 10215/2
10215/3 10215/4 10215/5 10222/1 10222/2
10225/1 10225/2 10232/1 10232/2 10233/1
10233/2 10236/1 10236/2 10236/3 10237/1
10237/2 10237/3 10244/1 10244/2 10244/3
10253/1 10253/2 10264/1 10264/2 10266/1
10266/2 10267/1 10267/2 10267/3 10285/1
10285/2 10286/1 10286/2 10286/2 10287/1
10287/2 10288/1 10288/2 102886/1 10294/1
10294/2 10294/3 10295/1 10295/2 10295/3



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 8/2008.318

10300/1 10300/2 10308/1 10308/3 10310/1
10312/4 10313/3 10315/2 10316/2 10318/1
10320/2 10393/3 1284/1 1284/2

GOSPODARSKA ZONA BREZJE SJEVER

9255 9337 9952 9955 9958
9973 9974 9975 9976 9977
9978 9979 9980 9981 9982
9983 9984 9985 9986 9988
9989 9991 9992 9993 9994
9995 9996 9997 9998 9999

10000 10001 10002 10003 10004
10032 10034 10035 10036 10037
10038 10040 10042 10043 10044
10045 10046 10047 10048 10049
10050 10052 10053 10054 10055
10056 10057 10058 10059 10060
10061 10063 10064 10065 10067
10068 10005/1 10006/1 10007/1 10029/2

10029/3 10030/1 10030/2 10033/1 10033/2
10039/1 10039/2 10041/1 10041/2 10051/1
10051/2 10062/1 10062/2 10066/1 10066/2
10066/3 10066/4 10069/1 10069/2 10069/3
10070/1 10301/2 10391/2 10392/2 9190/2
9193/1 9200/1 9200/2 9202/1 9258/1
9258/2 9270/1 9270/3 9271/4 9281/1

9281/10 9281/11 9281/12 9281/13 9281/14
9281/15 9281/16 9281/17 9281/18 9281/21
9281/22 9281/4 9281/5 9281/6 9281/7
9281/8 9281/9 9951/1 9951/2 9951/4
9951/5 9951/6 9951/7 9957/1 9966/10
9966/11 9966/2 9966/3 9966/4 9966/5
9966/6 9966/7 9966/8 9966/9 

GOSPODARSKA ZONA OPTUJSKA JUG

8057/1 7984 7914/1 7914/2 7915/1
7915/2 7911/2 7912/1 7912/2 7913
7916 7984 7986 7999/1 7999/2

7999/3 7999/6 7994/10 7994/4 7994/5
8003/1 8003/3 8003/4 8003/5 8003/6
8003/7 8022/2 8049/2 8049/6 8057/2
8049/3 8012/3 8004/3 8003/2 8003/8
8000 8001 8002 8004/5 7994/7

780/36 780/41 780/16 780/38 780/9
782 781/1 781/3 781/4 781/5

781/6 781/7 781/8 781/9 781/10
781/11 7997/2 8022/4 8022/5 7994/8
7994/9 7993 10376/2 8022/6 10378
8005 7920 8006 8057/1 7984

7914/1 7914/2 7915/1 7915/2 7911/2



Broj 8/2008. 319»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

7912/1 7912/2 7913 7916 7984

7986 7999/1 7999/2 7999/3 7999/6

7994/10 7994/4 7994/5 8003/1 8003/3

8003/4 8003/5 8003/6 8003/7 8022/2

8049/2 8049/6 8057/2 8049/3 8012/3

8004/3 8003/2 8003/8 8000 8001

8002 8004/5 7994/7 780/36 780/41

780/16 780/38 780/9 782 781/1

781/3 781/4 781/5 781/6 781/7

781/8 781/9 781/10 781/11 7997/2

8022/4 8022/5 7994/8 7994/9 7993

10376/2 8022/6 10378 8005 7920

8006

GOSPODARSKA ZONA OPTUJSKA SJEVER

10374 126/1 126/2 6314/3 6314/4

6315/1 6316/1 6317/1 6317/2 6317/3

6317/4 6317/5 6328/1 6329/1 6329/2

6330/1 6330/2 6331 6332 6333

6334 6335 6336 6337 6338/1

6338/2 6339 6340/1 6341/1 6341/2

6341/3 6341/4 6342 6342/2 6343/1

6343/2 6344/1 6344/2 6345/1 6345/3

6345/7 6349/1 6349/2 6350 6351/1

6351/2 6351/3 6352/10 6352/11 6352/8

6352/9 6354/2 6355 6356 6357

6358/1 6358/2 6359 6360 6361/1

6361/2 6361/3 6361/4 6364 6365

6368 6371/1 6371/2 6664/1 6664/2

6665 6666 6667/1 6667/2 6668

6669 6670 6671 6672 6673/1

6673/2 6674 6675 6676 6677

6678/1 6678/2 6678/3 6678/4 6678/5

6678/6 6679/2 6679/3 6679/4 6679/5

6681/1 6683/5 6683/6 6684/1 6684/2

6685 6686/1 6686/2 6687/1 6687/2

6687/3 6688 6690 6691/1 6691/2

6692 6693 6694 6695 6696

6697 6698 6699 6700 6701

6701/2 6701/3 6702/1 6702/2 6702/3

6703/1 6703/2 6703/3 6704 6705/1

6705/2 6706/1 6706/2 6706/3 6706/4

6706/5 6706/6 6713 10374

k.o. Jalkovec

ZONA MALOG PODUZETNIŠTVA JALKOVEC

200 201 202 203 204
205 206 207 349 350



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 8/2008.320

351 352 353 354 355

356 357 358 359 360

361 362 363 364 365

366 367 368 369 370

371 372 373 374 375

376 377 378 379 380

381 382 383 384 385

386 387 388 389 390

391 392 393 394 395

396 398 399 400 401

402 403 404 405 406

407 408 409 410 411

412 413 414 416 422

415/1 415/2 415/3 415/4 417/1

417/10 417/11 417/12 417/13 417/15

417/16 417/18 417/2 417/21 417/22

417/23 417/24 417/25 417/26 417/3

417/4 417/5 417/6 417/7 417/8

417/9 423/1 423/2 424/1 424/10

424/11 424/12 424/13 424/14 424/15

424/16 424/17 424/18 424/19 424/2

424/20 424/21 424/3 424/4 424/5

424/6 424/7 424/8 424/9 425/10

425/13 425/14 425/15 425/16 425/18

425/2 425/20 425/21 425/3 425/4

425/6 425/7 425/9 426/2 426/3

208

44.
Na temelju članka 37. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/06 -
pročišćeni tekst, 7/06 i 8/06) Gradsko vijeće Grada 
Varaždina, na sjednici održanoj 11. studenoga 2008. 
godine, donosi

O D L U K U
o dopuni Odluke o osnivanju Veleučilišta  

u Varaždinu 

Članak 1.
U Odluci o osnivanju Veleučilišta u Varaždinu 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 8/05 - pro-
čišćeni tekst i 4/06) u članku 7. iza stavka 1. dodaje 
se stavak 2. koji glasi: 

»U slučaju da izbor v.d. dekana ne bude po-
tvrđen od strane Upravnog vijeća, v.d. dekana 
imenovat će Upravno vijeće do imenovanja dekana 
na temelju ponovljenog natječaja, a najduže do 
godine dana.« 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 602-04/04-01/5 
Urbroj: 2186/01-02-08-65
Varaždin, 11. studenoga 2008.

Predsjednica Gradskog vijeća
mr. sc. Dubravka Kanoti, v.r.

45.
Na temelju članaka 10. do 16. i članka 37. točka 

19. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 2/06 - pročišćeni tekst, 7/06 i 8/06) 
i članka 12. Odluke o javnim priznanjima Grada Va-
raždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
7/95, 8/95, 3/97, 5/05 i 7/05), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina, na sjednici održanoj 11. studenoga 2008. 
godine, donosi



Broj 8/2008. 321»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

O D L U K U
o dodjeli javnih priznanja Grada Varaždina  

u 2008. godini

Članak 1.
Povodom obilježavanja praznika Grada Varaždina 6. 

prosinca - Dana svetog Nikole, dodjeljuju se slijedeća 
javna priznanja:

I.	 NAGRADA GRADA VARAŽDINA
-	 gospodinu doc. VladImiru Gašpariću - Gapi, 

za umjetnički doseg, inovativnost u promišljanju 
urbanizacije grada i promicanje Varaždina kao 
grada kulture,

-	 gospođici dr.sc. ANITI KRIŠKO, kao mladoj 
znanstvenici za izvanredna dostignuća na po-
dručju molekularne biologije,

-	 gospodinu MLADENU VUČEMILU, dr.med., za 
dugogodišnji doprinos u zdravstvu i uspješno 
vođenje gastroenterologije u Općoj bolnici Va-
raždin.

II.	 PLAKETA GRADA VARAŽDINA
-	 gospodinu ZDRAVKU GOLUBU, dipl.oec., za 

dugogodišnji rad i svestranu aktivnost, te dopri-
nos razvoju našeg grada na području obrtništva 
i gospodarstva,

-	 RAZVOJNOJ AGENCIJI SJEVER - DAN, za 
znatan doprinos u razvoju i poticanju gospo-
darstva i poduzetništva realizacijom projekata 
putem svjetskih i europskih fondova,

-	 ROCK GRUPI »KAMENA GENERACIJA«, za 
dugogodišnje djelovanje i znatan doprinos u 
izvođenju pop i rock&roll glazbe,

-	 UDRUZI SLIJEPIH VARAŽDINSKE ŽUPANIJE, 
za višegodišnje aktivnosti na unapređivanju 
položaja slijepih osoba,

-	 ZAVODU ZA ZNANSTVENI RAD HAZU U 
VARAŽDINU, povodom 25. obljetnice rada i 
djelovanja, te rezultate u znanstveno-istraži-
vačkoj djelatnosti.

III.	 MEDALJA GRADA VARAŽDINA
-	 gospodinu FRANJI DVORŠČAKU, za dugogo-

dišnje uspješno vođenje folklornog kulturno-
umjetničkog društva Hrvatske željeznice,

-	 gospođi RUŽICI JURAS, za predanu dugo-
godišnju humanitarnu i kulturnu djelatnost, te 
pjesnička ostvarenja,

-	 gospodinu IVICI LABAŠU, zapovjedniku Jav-
ne vatrogasne postrojbe Grada Varaždina, za 
doprinos u varaždinskom vatrogastvu i šire, te 
uspješno vođenje i organizaciju Javne vatro-
gasne postrojbe Grada Varaždina,

-	 gospođi prof. DUNJI PAVELIĆ BEZJAK, za 
značajne zasluge na promociji Varaždina u 
inozemstvu,

-	 gospodinu JOSIPU STANEKU, vlasniku Trgovač-
kog društva »Stanek« d.o.o. Varaždin, za brojna 
vrijedna nakladnička ostvarenja, kao najvećem 
izdavaču knjiga u Varaždinskoj županiji,

-	 gospodinu prof. BRANKU TOPIĆU, za vrstan 
pedagoški rad i za osnivanje i rad u Centru 
izvrsnosti za područje matematike.

Članak 2.
Javna priznanja Grada Varaždina uručit će se 

nagrađenima na svečanoj sjednici Gradskog vijeća 
Grada Varaždina prigodom obilježavanja Dana Grada 
Varaždina. 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaž-
dina«.

Klasa: 061-01/08-01/1
Urbroj: 2186/01-02-08-13
Varaždin, 11. studenoga 2008.
	

Predsjednica Gradskog vijeća
mr.sc. Dubravka Kanoti, v. r.

46.
Na temelju članka 37. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/06 -
pročišćeni tekst, 7/06 i 8/06), Gradsko vijeće Grada 
Varaždina, na sjednici održanoj 11. studenoga 2008. 
godine, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju zamjenika  

predsjednika Upravnog vijeća  
Dječjeg vrtića »Varaždin«

 
I.

BOŽICA BALAŠ iz Donjeg Kućana, Varaždinska 
13, razrješava za dužnosti zamjenika predsjednika 
Upravnog vijeća Dječjeg vrtića »Varaždin«, na osobni 
zahtjev.

II.
IVAN JENKAČ iz Jalkovca, F. Bobića 14, imenuje 

se na dužnost zamjenika predsjednika Upravnog vijeća 
Dječjeg vrtića »Varaždin«.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaž-
dina«. 

Klasa: 601-02/05-01/3
Urbroj: 2186/01-02-08-5
Varaždin, 11. studenoga 2008.

Predsjednica Gradskog vijeća
mr. sc. Dubravka Kanoti, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 8/2008.322

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

16.
Na temelju članka 4. Odluke o osnivanju Trgo-

vačkog društva »Gradska tržnica«, d.o.o. Varaždin, 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/97) i 
članka 11. Izjave o osnivanju Trgovačkog društva 
»Gradska tržnica« d.o.o. Varaždin (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 3/97, 5/02 i 3/08), te članka 
65. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 2/06 - pročišćeni tekst, 7/06 i 8/06), 
Gradsko poglavarstvo Grada Varaždina, u funkciji 
Skupštine Društva, na 101. sjednici od 2. listopada 
2008. godine, donosi

O D L U K U
o dopuni Izjave o osnivanju Trgovačkog društva 

»Gradska tržnica« d.o.o. Varaždin

Članak 1.
U članku 3. Izjave o osnivanju Trgovačkog društva 

»Gradska tržnica« d.o.o. Varaždin (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 3/97, 5/02 i 3/08), predmet 
poslovanja dopunjuje se slijedećim djelatnostima:

-	 poljoprivredna djelatnost,
-	 proizvodnja poljoprivrednih i prehrambenih 

proizvoda - ekološka proizvodnja,
-	 prerada u ekološkoj proizvodnji,
-	 trgovina ekološkim proizvodima, neprerađenim 

biljnim i životinjskim proizvodima, te proizvodima 
koji su potpuno ili dijelom sastavljeni od takvih 
proizvoda,

-	 proizvodnja, promet, prerada grožđa za vino 
(osim prerade u sok od grožđa i koncentrirani 
sok od grožđa),

-	 proizvodnja i promet vina i drugih proizvoda od 
grožđa i vina,

-	 destilacija i promet vina i drugih proizvoda od 
grožđa i vina,

-	 proizvodnja i promet voćnih vina i drugih proi-
zvoda na bazi voćnih vina,

-	 promet sredstava za zaštitu bilja,
-	 proizvodnja, prerada, unošenje iz trećih zemalja 

ili distribucija određenog bilja, biljnih proizvoda 
i drugih nadziranih predmeta,

-	 poslovi suzbijanja štetnih organizama ili uništa-
vanja bilja, biljnih proizvoda i drugih nadziranih 
predmeta za koje su naređene mjere unište-
nja,

-	 proizvodnja sjemena,
-	 dorada sjemena,
-	 pakiranje, plombiranje i označavanje sjeme-

na,
-	 stavljanje na tržište sjemena,
-	 proizvodnja sadnog materijala,
-	 pakiranje, plombiranje i označavanje sadnog 

materijala,

-	 stavljanje na tržište sadnog materijala,
-	 uvoz sadnog materijala,
-	 promet gnojivima i poboljšivačima tla,
-	 proizvodnja i uzgoj uzgojno valjanih životinja,
-	 trgovina uzgojno valjanim životinjama i genet-

skim materijalom,
-	 promet veterinarskog lijeka, ljekovitog dodatka 

i veterinarsko-medicinskog proizvoda,
-	 gospodarenje lovištem i divljači,
-	 gospodarenje ribama slatkih (kopnenih) voda,
-	 gospodarenje šumama,
-	 proizvodnja, promet i uvoz šumskog reproduk-

cijskog materijala,
-	 proizvodnja i promet božićnih drvaca.

Članak 2.
Ovlašćuje se gradonačelnik dr.sc. Ivan Čehok za 

potpisivanje svih javno-bilježničkih isprava potrebnih 
za provođenje predmetnih dopuna sukladno odredbama 
članka 1. ove Odluke.

Članak 3.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Grada Varaždina«.

Klasa: 363-02/08-01/26
Urbroj: 2186/01-03-08-2
Varaždin, 2. listopada 2008. 

Predsjednik Gradskog poglavarstva
dr.sc. Ivan Čehok, v. r.

17.
Na temelju članka 76. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05 i 
109/07), članaka 113. - 119. Zakona o općem upravnom 
postupku (»Narodne novine«, broj 53/91 i 103/96) i 
članka 65. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 2/06 - pročišćeni tekst, 7/06 i 
8/06), Gradsko poglavarstvo Grada Varaždina, na 100. 
sjednici od 25. rujna 2008. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o troškovima postupka po zahtjevima stranaka

I.
Gradsko poglavarstvo Grada Varaždina suglasno 

je da su stranke, u postupcima donošenja i provedbe 
dokumenata prostornog uređenja i građenja, a koji se 
provode isključivo po zahtjevima stranaka u Upravnom 
odjelu za provedbu dokumenata prostornog uređenja 
i građenja Grada Varaždina, dužne snositi troškove 
slijedećih postupaka:



Broj 8/2008. 323»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

-	 Izdavanje Lokacijske dozvole......1.000,00 kn,
-	 Izmjene Lokacijske dozvole.........1.000,00 kn,
-	 Izdavanje Potvrde glavnog  

	 projekta.........................................100,00 kn, 
-	 Izdavanje Rješenja o uvjetima  

	 građenja........................................300,00 kn,
-	 Izdavanje Rješenja o izvedenom  

	 stanju.............................................400,00 kn,
-	 Izdavanje Potvrde izvedenog  

	 stanja.............................................300,00 kn,
-	 Izdavanje Uporabne dozvole...........300,00 kn,
-	 Izdavanje Uvjerenja za uporabu......200,00 kn,
-	 Izdavanje Uvjerenja o vremenu  

	 građenja građevine........................300,00 kn,
-	 Izdavanje Dozvole za uklanjanje.....200,00 kn,
-	 Izdavanje Rješenja o utvrđivanju  

	 građevne čestice............................300,00 kn,
-	 Izdavanje Uvjerenja o statusu  

	 parcele........................................... 50,00 kn,
-	 Ovjeravanje Elaborata etažnog  

	 vlasništva.......................................200,00 kn,
-	 Ovjeravanje Parcelacijskih  

	 elaborata.......................................100,00 kn,
-	 Izdavanje Izvoda iz prostorno- 

	 planske dokumentacije...................100,00 kn,
-	 Izdavanje i ovjera preslika  

	 dokumenata iz djelokruga rada  
	 Upravnog odjela  - po stranici.......... 10,00 kn.

II.
Troškovi tehničkog pregleda građevine određuju se 

sukladno odredbama Zakona o prostornom uređenju 
i gradnji (»Narodne novine«, broj 76/07).

Uz troškove iz točke I. ovog Zaključka, stranka koja 
je podnositelj zahtjeva dužna je platiti i troškove prije-
voza do mjesta očevida u visini od 30% maloprodajne 
cijene benzina po prijeđenom kilometru.

III.
Troškovi postupka uplaćuju se u korist Proračuna 

Grada Varaždina, na žiro-račun kod Zagrebačke banke 
d.d. Zagreb broj: 2360000-1847200008, i to:

-	 za fizičke osobe - model: 22, poziv na broj 
odobrenja: 7706 - JMBG,

- 	 za pravne osobe - model: 21, poziv na broj 
odobrenja: 7706 - MB,

uz naznaku svrhe uplate: »troškovi postupka«.

IV.
Oslobođenje plaćanja troškova postupka iz točke 

I. i II. ovog Zaključka ostvaruju stranke koje i inače 
ispunjavaju uvjete i imaju pravo, temeljem zakona 
i drugih propisa, na oslobođenje plaćanja upravnih 
pristojbi.

V.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-

nja, a objavit će se u »Službenom vjesniku Grada 
Varaždina«.

Klasa: 361-02/08-01/5	  	
Urbroj: 2186/01-03-08-2
Varaždin, 25. rujna 2008.

Predsjednik Gradskog poglavarstva
dr.sc. Ivan Čehok, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 8/2008.324

»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, službeno glasilo Grada Varaždina. Izdavač Grad Varaždin. 
Uredništvo, Trg Kralja Tomislava broj 1. Telefon (042) 402-523. Glavni i odgovorni urednik: tajnik Grada,  
Mirna Kezele, dipl. iur. Tehničko uređenje, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, telefon (044) 815-
138, fax. (044) 815-498, www.glasila.hr. »Službeni vjesnik Grada Varaždina« objavljen je i na Internetu: 
www.glasila.hr.


